
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 05 de novembro de 2021 I Nº 293-AI Ano XVII  

 

 
 

 

 

Sumário 
 

Poder Executivo..................................................................................................................................................02 

Secretarias .........................................................................................................................................................43 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 

http://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial


 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

2 

 
 DECRETOS  
 
 

 

  



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

3 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

4 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

5 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

6 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

7 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

8 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

9 

DECRETO Nº 7.051/2.021 

 

“Dispõe sobre medidas de contenção da disseminação – COVID-19”   

 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 87, inciso I, letra “e”, da Lei Orgânica do Município, e 

 
O Decreto Estadual nº. 64.994, de 28 de Maio de 2020, que instituiu o Plano São Paulo 

para o combate a Covid-19; 
 
O Decreto Estadual nº 65.460, de 09 de Janeiro de 2021, que alterou os Anexos II e III do 

Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de Maio de 2020; 
 
O Governo do Estado de São Paulo confirmou no dia  11 de agosto de 2021, que o Estado 

de São Paulo passará a fase de “Retomada Segura” do Plano São Paulo, com novas regras, a partir do 
dia 17 de agosto de 2021; 

 
O plano São Paulo estabeleceu data para retomada de todas as atividades, até atingir um 

patamar praticamente normal, devendo estar todos os adultos com o ciclo vacinal completo;  
 
Visto que o avanço da vacinação contra a Covid-19, está permitindo a melhora sucessiva 

dos índices de saúde, com registros de queda nos indicadores da pandemia. 
 
 

                                      D E C R E T A: 
 
 
 

Art. 1º. Este Decreto terá vigência a partir de 02 de novembro de 2021, permitindo a continuidade 
do retorno seguro das atividades no Município de Tietê. 

 
Art. 2º. O Município de Tietê cumprirá expressamente o “Plano São Paulo” de combate a 

COVID-19, conforme orientações do Governo do Estado de São Paulo e por determinação da Sentença 
Judicial contida nos autos da Ação Cível Pública Processo nº. 1000733-07.2020.8.26.0692 e da 
recomendação do Ministério Público da Comarca de Tietê. 

§ 1º. Fica permitida a abertura do comércio, com atendimento presencial sem restrição de 
horário, com ocupação de 100% da capacidade. 

 
§ 2º. Ficam permitidas as atividades religiosas presenciais individuais e coletivas, sem 

restrição de horário, seguindo rigorosamente os protocolos de higiene e distanciamento social, com 
ocupação de 100% da capacidade. 

 
 
 

§ 3º. Ficam permitidas a abertura das atividades relacionadas ao setor de serviços, com 
atendimento presencial e consumo local sem restrição do horário, com ocupação de 100% da 
capacidade. 

 
§ 4º.  Ficam permitidos eventos esportivos, sociais, culturais e de lazer, com ocupação de  

100% da capacidade, seguindo rigorosamente os protocolos de higiene e distanciamento social. 
 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

10 

Art. 3º. Ficam mantidas todas as medidas para enfrentamento de emergência da saúde 
pública decorrente da COVID-19, desde que que não conflitem com as disposições do “Plano São Paulo”. 

Art. 4º. Permanece obrigatório o uso de máscaras em todos os ambientes internos e 
externos, a disponibilização de álcool em gel a 70%. 

 
Art. 5º. As regras contidas neste, serão monitoradas pelo Departamento de Fiscalização de 

Posturas e Comério, Autoridades Sanitárias, Vigilância Sanitária e Epidemiológica e Guarda Civil 
Municipal. 

 
Art. 6º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal, será 

publicado na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Tietê, 29 de outubro de 2021. 

 
 
 

        VLAMIR DE JESUS SANDEI 
 Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

11 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

12 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

13 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

14 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

15 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

16 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

17 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

18 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

19 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

20 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

21 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

22 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

23 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

24 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

25 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

26 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

27 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

28 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

29 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

30 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

31 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

32 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

33 

 
 LEIS  
 
 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

34 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

35 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

36 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

37 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

38 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

39 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

40 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

41 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

42 

 

 



 

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 293-A 

43 

 

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO  
 

Extrato 8º Termo de Aditamento do Contrato Nº 43/2019 
Convite nº 10/2019 
Processo Administrativo nº 578/2019 
Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 
Municipal de Tietê 
Contratada – LOCALE CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA 
Objeto” Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de consultoria para o 
Sistema de Transporte Coletivo do Município de Tietê.” 
Data da assinatura – 25/10/2021 
Prazo – 06 meses a partir de 09/11/2021 

Adjudicação e Homologação; 
Pregão 79/2021 
Processo Administrativo nº 654/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Labinga Com. De Artigos para Laboratórios Ltda 
                      MEDICAL CHIZZOLINI LTDA 
                      CIRURGICA UNIÃO LTDA 
                      DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI 
                      AIMARA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
Objeto – Registro de Preço para aquisição eventual e parcelada de insumos para o Laboratório 
Municipal; 
Valor Total – R$ 213.597,03  
Data – 26/10/2021 
Extrato 2º Termo de Aditamento de Alteração para acréscimo no quantitativo do objeto do contrato 
Nº 67/2020 
Pregão 73/2020 
Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 
Municipal de Tietê 
Contratada – FUNERÁRIA TICIANELLI LTDA 
Objeto –“ Serviço de auxílio funeral para pessoas de baixa renda, para famílias com 
vulnerabilidades devidamente detectadas através de atendimento socioeconômico, realizado por 
Assistente Social”. 
Valor – R$ 19.440,00 
Data da assinatura – 27/09/2021 
Prazo – 12 (doze) meses a partir de 06/11/2021 
 


		2021-11-05T16:48:47-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 05/11/2021 16:48.




